

 Szymon Chrostowski, 2014-08-25 11:34

Głos pacjentów został wysłuchany



Środowisko pacjentów onkologicznych nareszcie prowadzi aktywny dialog z resortem zdrowia. Mamy poczucie, że nasz głos nie tylko jest słuchany, ale i respektowany. Przykładem może być niedawna sytuacja dotycząca zmian w finansowaniu leczenia wspomagającego chorych poddanych chemioterapii (lipiec br.).

Środowisko pacjentów onkologicznych nareszcie prowadzi aktywny dialog z resortem zdrowia. Mamy poczucie, że nasz głos nie tylko jest słuchany, ale i respektowany. Przykładem może być niedawna sytuacja dotycząca zmian w finansowaniu leczenia wspomagającego chorych poddanych chemioterapii (lipiec br.)

Zapowiedź wprowadzenia dopłat do leczenia wywołała niepokój wśród pacjentów, dlatego w ich imieniu podjęliśmy próbę znalezienia wspólnego rozwiązania z Ministerstwem Zdrowia. Z perspektywy pacjentów onkologicznych utrudniony dostęp do leczenia wspomagającego zmniejszał szansę na skuteczną walkę z chorobą nowotworową i narażał chorych na poważne i niepożądane komplikacje zdrowotne. Dlatego podjąłem rozmowę z Ministerstwem w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. W trakcie całej dyskusji mieliśmy poczucie, że nasz głos jest uważnie słuchany i nie mieliśmy wątpliwości, że zgodnie z obietnicą Ministerstwa z kolejnym wykazem leków refundowanych, dopłaty zostaną zniesione. W chwili obecnej po publikacji projektu obwieszczenia chcielibyśmy oficjalnie podziękować Ministerstwu Zdrowia za dotrzymanie obietnicy i zwrócenie uwagi na tę grupę chorych, którzy potrzebują leczenia wspomagającego po chemioterapii.

Mamy świadomość, iż czasowe wprowadzenie dopłat dla pacjentów wynikało z aktualnie funkcjonującego systemu ustalania limitów cen. Dlatego zwróciliśmy się do ekspertów ochrony zdrowia o przygotowanie analiz, na temat potrzebnych rozwiązań organizacyjno-prawnych, które zapewniłyby pacjentom stabilny dostęp do bezpiecznego leczenia. Skupiamy się na rozwiązaniach systemowych, a nie pojedynczych interwencjach. Dlatego tak aktywnie pracowaliśmy nad przygotowaniem strategii dla onkologii i konkretnych narzędzi służących poprawie dostępności do diagnostyki i leczenia onkologicznego, które ostatecznie znalazły się w pakietach onkologicznym i kolejkowym.